



Bydgoszcz, dnia 23 października 2016 r.

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

tel. [REDACTED]

*DL VI  
w sprawie z DKO  
25.10.2016  
Włucki*

Sz. P.

Tomasz Darkowski

Dyrektor Departamentu Legislacyjnego

Ministerstwo Sprawiedliwości

### WNIOSEK

#### o podjęcie inicjatywy w celu dokonania zmian istniejących przepisów prawa

Wnoszę o rozważenie w ramach realizowanych prac legislacyjnych możliwości zatrudniania z wyłączeniem obowiązku udziału w konkursie na stanowisko referendarza sądowego osób, które odbyły aplikację referendarską zgodnie z nieobowiązującym już Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 lipca 2006 r. wydanym na podstawie uchylonego z dniem 4 marca 2009 r. (w wyniku wejścia w życie Ustawy z dnia 23 marca 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury) art. 153 § 6 Ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych i złożyły z wynikiem pozytywnym egzamin referendarski.

Alternatywnie wnoszę o takie ukształtowanie naboru na wolne stanowiska referendarzy sądowych aby osoby, które w ramach organizowanych przez Państwo aplikacji kierunkowych zmierzających do wykształcenia i przygotowania kandydatów do wykonywania zawodu na stanowiska w organach sądownictwa (a więc również w/w grupa osób, która odbyła aplikację referendarską) z uwagi właśnie na dedykowane kształcenie organizowane przez i na koszt Państwa, korzystały z prawa pierwszeństwa (tj. były zatrudniane z pominięciem ogólnej procedury konkursowej, w której biorą udział m.in. przedstawiciele korporacji adwokackich, radców prawnych, czy notariatu) przy zatrudnieniu na stanowisku referendarza sądowego.



161025-00560

*P. P. Gmielek  
DL-VI-055-6/16  
Michał  
26.10.2016*

## UZASADNIENIE

W 2007 r. złożyłam z wynikiem pozytywnym egzamin referendarski co zostało stwierdzone w wydanym na tą okoliczność Świadectwie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej powołanej przez Ministra Sprawiedliwości z dnia [REDAKTOWANE]. Egzamin referendarski stanowił zwieńczenie ówczesnie istniejącej aplikacji referendarskiej i zaliczony pozytywnie pozwalał na uzyskanie mianowania na stanowisko referendarza sądowego.

W chwili odbierania dyplomu zapewniano mnie i inne osoby, które pozytywnie zaliczyły egzamin, iż umożliwi nam on swobodny dostęp do wykonywania zawodu referendarza sądowego w każdym czasie. Było to dla mnie przy tym zrozumiałe, jako że w każdym innym zawodzie raz nabyte uprawnienia pozwalają na dalsze wykonywanie danego zawodu nawet w sytuacji chwilowej rezygnacji z jego wykonywania (patrz: adwokaci, radcowie prawni, lekarze). Czyżby lekarz, który pracuje w szpitalu, po zmianie miejsca zamieszkania, chcąc podjąć pracę w innym szpitalu też musi zdawać egzamin?

Mając na uwadze powyższe rezygnując w 2010 r. z przyczyn prywatnych z pracy na stanowisku referendarza sądowego w Sądzie Rejonowym dla [REDAKTOWANE] wiedziałam, że będę mogła wrócić do wykonywania zawodu w dowolnym momencie przeze mnie wybranym.

Niestety przedmiotowe zapewnienia okazały się być nieprawdziwe, a nadzieje niezasadnione. Na skutek zmian ustawodawczych aplikacja referendarska została zniesiona. Zmieniły się również zasady naboru na stanowisko referendarza sądowej. Co gorsza udzielając prawa pierwszeństwa aplikantom aplikacji sędziowskiej prowadzonej w ramach Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury (KSiP) Ustawodawca "zapomniał" objąć przedmiotowym uprzywilejowaniem również osoby, które przed dniem utworzenia KSiP, również przez Państwo szkolone były właśnie w celu podjęcia pracy na stanowisku referendarza sądowego.

W rezultacie w chwili obecnej chcąc uzyskać możliwość wykonywania wyuczonego zawodu jestem zobowiązana uczestniczyć w "postępowaniach konkursowych" bez jakiegokolwiek pewności co do uzyskania zatrudnienia.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie działań zmierzających do zmiany przepisów prawa w zakresie w jakim odnoszą się one do zasad naboru osób na wolne stanowiska referendarzy sądowych, kładąc szczególny nacisk, aby osoby które ukończyły aplikację referendarską i już pracowały w zawodzie, mogły podjąć pracę bez zdawania egzaminów wewnętrznych.

Z poważaniem,

[REDAKTOWANE]